
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 330 del 14/12/2020 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 330 del 14/12/2020 

PROPOSTA N. 386 del 26/11/2020 

 
OGGETTO: GRUPPO DI LAVORO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI COSTRUZIONE PENSILINA 

MENSA/RESIDENZA UNIVERSITARIA PESCARA - LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI - PROVVEDIMENTI 

 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 
 

 

VISTA la  L.R. .n° 91/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA      la Legge Regionale n.77/1999 così modificata dalla Legge Regionale n. 

35/2014 e ss mm ii;; 

 

ESAMINATO il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e smi ( Codice dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture ); 

 

VISTO il D.P.R. 25 gennaio 2000, n.34; 

 

VISTA    la  delibera   n° 50  del  30  novembre  2007,  di   nomina  del   Direttore  

dell’Azienda Dott.ssa Teresa MAZZARULLI in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO                   il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/08/2014 n.126 e la Legge 

23/12/2014 n. 190 ( legge di stabilità ); 

 

RICHIAMATO   il Decreto Legislativo n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 

del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con Delibera di 

Giunta Regionale n. 301/2009; 

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n.54 del 27.11.2019 avente 

ad oggetto “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esame provvedimenti” 

approvata con DGR n.325 del 15.06.2020; 

 

PREMESSO  
- che di seguito alla conclusione dei lavori di recupero e ampliamento della 

residenza universitaria di via B. Croce di Pescara, si è reso necessario, ad 

integrazione e completamento del fabbricato principale, realizzare apposita 

pensilina di collegamento e di continuità funzionale, con la struttura 

esistente destinata a mensa universitaria;  

- che in considerazione della entità e della pertinenzialità delle opere si è 

ritenuto opportuno e conveniente per questa Azienda affidare le relative 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 330 del 14/12/2020 

prestazioni tecniche di attuazione dei relativi lavori di costruzione di che 

trattasi agli stessi dipendenti tecnici regionali già costituenti il gruppo di 

progettazione ed esecuzione dei lavori principali a seguito di Ordinanza n. 

22 del 24.02.2017; 

- che in particolare, con Ordinanza n. 78 del 07.03.2018, si è disposto di 

affidare l’incarico di D.L. all’arch. Buccella Antonio, all’ing. Iervese Silvio 

l’incarico di Coordinatore della Sicurezza e all’ing. Masciarelli Giovanni 

l’incarico di collaudatore dei lavori, prevedendo la relativa valorizzazione 

delle rispettive prestazioni, in riferimento agli incentivi per funzioni 

tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. 50/2016, nella misura complessiva del 

2% dei lavori; 

CONSIDERATO  
- che con Delibera n.31 in data 06.06.2018, il CdA di questa Azienda ha 

approvato gli elaborati progettuali del presente intervento complementare 

predisposti dal tecnico geom. Gianluca Centorame di Pescara a seguito di 

apposito incarico affidato con Ordinanza n.141 in data 27.04.2018; 

- che, alla data attuale, i lavori risultano completati in ogni loro parte, 

formalmente collaudati, come da attestazione del Genio Civile di Pescara 

prot. n. 0231543 dell’ 08.08.2019, e regolarmente eseguiti, come da 

Certificato di Regolare Esecuzione in data 12.09.2019; 

- che dagli atti progettuali e contabili si rileva che l’importo complessivo dei 

lavori eseguiti ( principali e complementari/secondari ) ammonta ad € 

50.568,81 e, conseguentemente, l’importo degli incentivi di che trattasi, 

risulta pari ad € 1.011,38; 

TENUTO CONTO che gli stessi tecnici incaricati, come da documentazione agli atti 

aziendali, hanno espresso la volontà di ripartire la somma spettante, in 

maniera condivisa e forfettaria, in pari quota; 

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che la 

spesa derivante dal presente provvedimento risulta già prevista nel quadro 

economico dell’intervento in oggetto e già impegnata sul cap. 500 

denominato ”Fabbricati ad uso amm.vo e istituzionale” al Titolo II – Spese 

in conto capitale – Macro aggregato 202 del Bilancio di Previsione 

2020/2022 dell’Esercizio finanziario 2020 in conto residui; 

 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

RITENUTO di dover procedere al pagamento dei tecnici sopra nominati con un 

corrispettivo per prestazioni professionali  omnicomprensivo di contributi 

dovuti ai sensi della vigente normativa in materia, pro-capite di € 337,00, 

per le rispettive prestazioni effettuate nella conduzione dell’intervento di 

che trattasi; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 330 del 14/12/2020 

 

DISPONE 
 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed in 
applicazione della Legge Regionale n. 91/94 e successive modifiche; 
 

1) di dover liquidare, in favore dei sottoelencati tecnici dipendenti della Regione Abruzzo, 

nominati con Ordinanza n. 78 del 07.03.2018 per espletare i rispettivi incarichi, per la realizzazione 

della pensilina di collegamento tra la mensa e la residenza universitaria di via B.Croce di Pescara: 

- € 337,00, somma omnicomprensiva di contributi, all’ arch. Buccella Antonio per l’incarico di 

Direttore dei Lavori, per la conduzione dell’intervento di che trattasi; 

- € 337,00, somma omnicomprensiva di contributi, all’ ing. Iervese Silvio per l’incarico di 

Coordinatore della Sicurezza , in fase di progettazione ed esecuzione, per l’intervento di che 

trattasi; 

- € 337,00, somma omnicomprensiva di contributi, all’ ing. Masciarelli Giovanni per l’incarico 

di Collaudatore Statico delle opere strutturali dell’intervento di che trattasi; 

per un totale complessivo di € 1.011,00, comprensivo di oneri dovuti ai sensi della vigente 

normativa in materia; 

 2) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento risulta già prevista nel quadro 
economico dell’intervento in oggetto e già impegnata sul cap. 500 denominato ”Fabbricati ad uso 
amm.vo e istituzionale” al Titolo II – Spese in conto capitale – Macro aggregato 202 del Bilancio di 
Previsione 2020/2022 dell’Esercizio finanziario 2020 in conto residui; 
 

3) di trasmettere, per i successivi adempimenti di competenza, il presente provvedimento all’Area 
Gestione risorse umane al seguente indirizzo di posta elettronica: g.iannucci@adsch.it; 

4) di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti indirizzi di posta elettronica: 

antonio.buccella@regione.abruzzo.it; 

silvio.iervese@regione.abruzzo.it; 

giovanni.masciarelli@regione.abruzzo.it; 

 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ,  ai 

sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 386 del 26/11/2020: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 14/12/2020 
 

 

mailto:g.iannucci@adsch.it
mailto:antonio.buccella@regione.abruzzo.it
mailto:silvio.iervese@regione.abruzzo.it
mailto:giovanni.masciarelli@regione.abruzzo.it


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 330 del 14/12/2020 

 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 402 1 98 CREDITORI/DEBITORI DIVERSI 1.011,00 

 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 14/12/2020. 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 14/12/2020.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 396 

 
Il 14/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 330 del 14/12/2020 con oggetto: 
 
GRUPPO DI LAVORO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI COSTRUZIONE PENSILINA MENSA/RESIDENZA 
UNIVERSITARIA PESCARA - LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI - PROVVEDIMENTI 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 14/12/2020 

 


